
do
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

— RESOLUCION Mo. 95-2-1-1- 0005354 
á 

MANUEL MOLINA JALIL pres 
- _ SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 01bULi9 

INTENDENCIA DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL 
s 

CONSIDERANDO 

QUE el 22 de agosto de 1975, se ha otorgado ante el Notario Triaéesimo del 

Cantón buavaouil. la escritura publica de *aumento de capital y reforma del 

estatuto de la Combañia INBASILIO CONPARIA INMOBILIARIA SAN BASILIO S.A.; 

QUE el señor Tomás Yara Hartmann, en su calidad de Gerente de la 
compañia, con el patrocinio del Ab. E£ruin Hes Stiefel. han presentado copias 

de dicha escritura: la misma que reúne los requisitos de Ley? 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 

de Compañias mediante Resoluciones Nos. ÁADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; 

ve ADM-9Z-508 de diciembre 11 de 1992: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR al el aumento de cabital de IMBASILIO 

COMPAÑIA INMOBILIARIA SAN BÁSILIO S.ñ., por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido 

en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una: Y. bl la reforma del estatuto 

constante en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Trigéslao del cantón 

Guavaquil. al margen de la matríz de la escritura publica gue se aprueba, tome 

nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

A PS * Pe. 

ARTICUCO TERCERO.- DISPOMER que el Reasstrador Mercantil del cantón 

Guayaquiia 0) Úinecriba la referida escritura pública junto con la presente 

Resolución. archive una copia de dicha escritura y devuelya las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordenaz y. b) cumpla las demós prescripciones 

contenidas en la Lev de Registros 

da 

AFTICULO CUARTO. —DISPONER aue la Notaria Décimo Tercera del cantón 

Guavagvil., anote al margen de la matriz de la escritura pública del 27 de 

noviembre de 1986, la misma que fue rectificada ante la misma Notaria el 3 de 

abril de 198%, por la ettal se constituya la compañía en referencias que ha 

procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, aediante la escritura 

pública que +e aprueba por da presente Fesolución Y siente razón de esta 

anotación. 

ARTÍCULO QUINTO. — DISPONER que un extracta de la indicada escritura 

publica <e publique, 00r Una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la Compañia. Un piemolar de la publicación deberá 

entregarse a este bespacho, 

CUNFLIDBA, vuelva el expedientes 

COMUMIGUESE.- — DADA y firmada en la Suberintendencia de Compañias, en 

Duevaquil a , . 

| 01SE0 1995; DAM 
Ab. Manuel y 

SUBINTENDENTE JURIDI LA 
INTESÉNCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CEATIFICO: Que con fecha de hey; Que 

  

   

   

    

dideharCbidel 
SOS Pita He,   



a 
da inscrita la presente Resolución a foja 49.856, número 16.095 del Regis_ 

tro Mercantil y anotada beujo el número 31.782 del Repertorio.» Guaysquil, 

Doce de Septiembre de mil novecientos novente y cinco .- El Registrador 

Mercantíil,o 

      AB. HECTOR MIGUEL ALyY 

Registrador Mercantil del Ca Guayaquil 

OERTIFICO: Jus con fecha de hoy; Se tomó nota de lo ordenado en este Reso 

lución a fojes 646.466 y 46.496 del Registra Mercantil de 1.997, ul mer _ 

gen de las inscripciones respecdtives.- Guayaquil, Dece de Septiembre de 

m1 novecientos noventa y cinco .» El Registrador Mercantil,ae 

      AB. HECTOR MIGueL ai RADE 
Registrador Mercanúl de: Cantán Guaysqui


